平成16年12月7日

各　　位

(コード番号 1722 東証･大証･名証第1部)

(TEL.03-3345-1111)

１.当期の業績予想数値の修正（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（1）連結 （単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ）―（Ａ）

（％） ％

（2）単独 （単位：百万円）

（Ａ）

（Ｂ） △

（Ｂ）―（Ａ） △

（％） △ ％ ― ―

△

２.修正の理由

(1)連結

　連結子会社において、長期間での回収を見込んでいた債権を短期間で回収する方針に変更し、より

保守的な債権回収額の見積もりとした結果、特別損失に貸倒引当金繰入額２０４億円を追加計上いた

しました。また、平成16年11月26日にミサワホーム厚生年金基金より厚生労働省へ厚生年金基金の解

散の認可申請がされており、解散認可が取得された場合の特別利益に計上される退職給付引当金戻入

益約１７０億円を織り込みました。

(2)単独

　配当収入を予定していた子会社において、長期間での回収を見込んでいた債権を短期間で回収する

方針に変更し、より保守的な債権回収額の見積もりとした結果、当該子会社からの配当収入が見込め

なくなったため、売上高及び経常利益が減少いたしました。併せて、当該子会社株式に対する投資損

失引当金繰入額１６１億円を特別損失に計上し、当期純利益が減少いたしました。

1,123 203

　成16年11月19日の中間決算発表時に公表いたしました平成17年3月期（平成16年4月1日～平成17年3月31

　日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

売 上 高 経 常 利 益

415,000 22,000

415,000

（ご参考）前期実績（平成16年3月期）

（ご参考）前期実績（平成16年3月期）

増 減 率

増 減 額

前 回 発 表 予 想

今 回 発 表 予 想

増 減 額

増 減 率

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 10,000

　　本日、平成17年３月期中間決算短信（連結）及び、同（単独）の訂正を行いました。それに伴い、平

記

147,580

94.5△

今 回 発 表 予 想 1,450

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

4,600 2,700

会 社 名

代表者名 代 表 取 締 役

68.5

ミサワホームホールディングス株式会社

550

△

2,600

△ 19,100

9,450

△ 128,766

問合せ先

△ 3,1003,150

403,495 20,692

―

―

22,000

常 務 執 行 役 員

水 谷 和 生

酒 井 征 二

△ 400 16,500

―

―